Aufgrund von Instandhaltungsarbeiten an der Infrastruktur kann die RB15 vom 27. Juli bis 11. August 2024
nur zwischen Griavenwiesbach und Bad Homburg verkehren. Ein Schienenersatzverkehr ab/bis Gravenwiesbach ist eingerichtet.

SAMSTAG UND SONNTAG 27.7.-11.8.2024

* SEV Haltestellen am Bahnhof (in Bad Homburg Bussteig 2)
** SEV Haltestellen: Seulberg - Linde; Wilhelmsdorf - Frieddhof; Hundstadt - Ortsmitte

Stand:04.07.2024

ACHTUNG: KEINE FAHRRADMITNAHME IN DEN BUSSEN

Verkehrstag Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So
SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Brandoberndorf* ab 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04
Hasselborn Dorfgemeinschaftshaus ab 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08
Grévenwiesbach* an 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16
Linie RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15
Zugnummer 24443 24445 24449 24453 24457 24461 24465 24469 24473 24477 24481
Gravenwiesbach ab 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21
Hundstadt ab 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24
Wilhelmsdorf ab 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30
Usingen Bahnhof an 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36
Usingen Bahnhof ab 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39
Hausen ab 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43
Neu-Anspach ab 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45
Wehrheim ab 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50
Saalburg/Lochmiihle ab 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54
Képpern ab 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00
Friedrichsdorf an 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03
Friedrichsdorf ab 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04
Seulberg ab 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06
Bad Homburg an 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10
Verkehrstag Sa + So Sa + So Sa +So Sa +So Sa +So ?a +So ?a +So Sa Sa
nicht 3.8. nicht 3.8. nur 3.8. nur 3.8.
SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Brandoberndorf* ab 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 21:42 2242
Hasselborn Dorfgemeinschaftshaus ab 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 21:46 22:46
Grévenwiesbach* an 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 21:54 22.54
Linie RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 1 ]
Zugnummer 24485 24489 24491 24493 24495 24495 24495 1 1
Gravenwiesbach* ab 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 21:55 22:55
Hundstadt** ab 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 21:58 22:58
Wilhelmsdorf** ab 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 22:03 23:03
Usingen Bahnhof an 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36 22:10 23:10
Usingen Bahnhof* ab 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39 22:11 23:11
Hausen* ab 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 22:20 23:20
Neu-Anspach* ab 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45 22:25 23:25
Wehrheim* ab 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50 22:35 23:35
Saalburg/Lochmiihle* ab 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54 22:40 23:40
Koppern* ab 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00 22:48 23:48
Friedrichsdorf* an 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03 22:54 23:54
Friedrichsdorf* ab 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04 22.55 23:55
Seulberg** ab 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06 23:05 0:05
Bad Homburg* an 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10 23:10 0:10

¥

LAND. TAUNUS.



MONTAG - FREITAG 29.7. -9.8.2024

Verkehrstag Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr
SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Brandoberndorf* ab 04:34 05:06 06:06 06:36 07:06 08:20 08:50 09:50 10:50 11:50 12:48 13:20
Hasselborn Dorfgemeinschaftshaus ab 04:38 05:10 06:10 06:40 07:10 08:24 08:54 09:54 10:54 11:54 12:52 13:24
Gravenwiesbach* an 04:46 05:18 06:18 06:48 07:18 08:32 09:02 10:02 11:02 12:02 13.00 13:32
Linie RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15
Zugnummer 24303 24581 24583 24585 24587 24315 24317 24321 24325 24329 24333 24335
Gravenwiesbach ab 04:51 05:23 06:23 06:53 07:23 08:37 09:07 10:07 11:07 12:07 13:05 13:37
Hundstadt ab 04:54 05:26 06:26 06:56 07:26 08:40 09:10 10:10 11:10 12:10 13:08 13:40
Wilhelmsdorf ab 05:00 05:31 06:31 07:01 07:31 08:45 09:16 10:16 11:16 12:16 13:14 13:46
Usingen Bahnhof an 05:06 05:37 06:37 07:07 07:37 08:51 09:22 10:22 11:22 12:22 13:20 13:52
Usingen Bahnhof ab 05:09 05:37 06:37 07:07 07:37 08:55 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 13:55
Hausen ab 05:13 05:41 06:41 07:11 07:41 08:59 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 13:59
Neu-Anspach ab 05:15 05:43 06:43 07:13 07:43 09:01 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:01
Wehrheim ab 05:20 05:48 06:48 07:18 07:48 09:06 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:06
Saalburg/Lochmiihle ab 05:24 05:53 06:53 07:22 07:53 09:10 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:10
Koéppern ab 05:30 05:58 06:58 07:27 07:58 09:17 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:17
Friedrichsdorf an 05:33 06:01 07:01 07:30 08:01 09:20 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:20
Friedrichsdorf ab 05:34 06:02 07:02 07:31 08:02 09:20 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:20
Seulberg ab 05:36 | | | | 09:22 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:22
Bad Homburg an 05:40 06:06 07:06 07:35 08:06 09:26 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:26
Bad Homburg ab 06:07 07:07 07:36 08:07
Oberursel ab 06:11 07:11 07:40 08:11
Frankfurt-Rodelheim ab 06:17 07:17 07:46 08:17
Frankfurt (Main) Hbf an 06:28 07:28 07:57 08:28
Verkehrstag Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr
13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 20:06 21:04
Brandoberndorf* ab 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 20:10 21:08
Hasselborn Dorfgemeinschaftshaus ab 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:18 21:16
Gravenwiesbach* an 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 20:06 21:04
Linie RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15
Zugnummer 24337 24341 24345 24349 24353 24357 24493 24495
Gravenwiesbach ab 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20.23 21:21
Hundstadt ab 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:27 21:24
Wilhelmsdorf ab 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20.32 21:30
Usingen Bahnhof an 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:38 21:36
Usingen Bahnhof ab 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:39 21:39
Hausen ab 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:43 21:43
Neu-Anspach ab 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:45 21:45
Wehrheim ab 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:50 21:50
Saalburg/Lochmiihle ab 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:54 21:54
Koéppern ab 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 21:00 22:00
Friedrichsdorf an 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 21:03 22:03
Friedrichsdorf ab 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 21:04 22:04
Seulberg ab 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 21:06 22:06
Bad Homburg an 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 21:10 22:10

* SEV Haltestelle am Bahnhof,

Stand:04.07.2024

ACHTUNG: KEINE FAHRRADMITNAHME IN DEN BUSSEN

¥

LAND. TAUNUS.



SAMSTAG UND SONNTAG, 27.7.-11.8.2024

Verkehrstag Sa + So Sa+So Sa +So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa + So Sa + So Sa + So
Linie RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15

Zug 24440 24444 24446 24448 24450 24452 24454 24456 24458 24460 24462 24464
Bad Homburg ab 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49
Seulberg ab 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53
Friedrichsdorf an 06:56 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55
Friedrichsdorf ab 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56
Képpern ab 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Saalburg/Lochmiihle ab 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06
Wehrheim ab 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09
Neu-Anspach ab 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Hausen ab 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
Usingen an 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21
Usingen ab 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23
Wilhelmsdorf ab 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30
Hundstadt ab 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
Gravenwiesbach an 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38

SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Gradvenwiesbach* ab 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43
Hasselborn Dorfgemeinschaftshaus ab 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51
Brandoberndorf Bahnhof* an 07:56 08:56 09:56 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59

Verkehrstag Sa + So Sa + So Sa + So Sa + So Sa + So Sa +So Sa + So Sa Sa

nicht 3.8. nicht 3.8. nur 3.8. nur 3.8.
Linie RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 ERSATZ ERSATZ

Zug 24488 24490 24492 24494 24496 24498 24591 SEV SEV
Bad Homburg* ab 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49 00:49 23:50 00:50
Seulberg** ab 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53 00:53 00:00 01:00
Friedrichsdorf* an 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 00:55 00:05 01:05
Friedrichsdorf* ab 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56 00:56 00:05 01:05
Képpern* ab 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00 01:00 00:11 01:11
Saalburg/Lochmiihle* ab 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06 01:06 00:19 01:19
Wehrheim* ab 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09 01:09 00:24 01:24
Neu-Anspach* ab 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15 01:15 00:34 01:34
Hausen* ab 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17 01:17 00:39 01:39
Usingen* an 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21 01:21 00:49 01:49
Usingen* ab 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 00:23 01:23 00:50 01:50
Wilhelmsdorf ** ab 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30 01:30 00:57 01:57
Hundstadt ** ab 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35 00:35 01:35 01:01 02:01
Gravenwiesbach* an 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38 00:38 01:38 01:05 02:05

SEV SEV SEV SEV SEV SEV |

Gravenwiesbach* ab 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 00:43 01:06
Hasselborn Dorfgemeinschaftshaus ab 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51 00:51 01:14
Brandoberndorf Bahnhof* an 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59 00:59 01:17

* SEV Haltestellen am Bahnhof (in Bad Homburg Bussteig 2)
** SEV Haltestellen: Seulberg - Linde; Wilhelmsdorf - Frieddhof; Hundstadt - Ortsmitte

¥

LAND. TAUNUS.

Stand:04.07.2024 ACHTUNG: KEINE FAHRRADMITNAHME IN DEN BUSSEN



MONTAG BIS FREITAG 27.7.-9.8.2024

* SEV Haltestelle am Bahnhof,

Stand:04.07.2024

ACHTUNG: KEINE FAHRRADMITNAHME IN DEN BUSSEN

Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Linie RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15

Zug 24302 24580 24308 24312 24316 24320 24324 24326 24328 24332 24336 24582
Frankfurt (Main) Hbf ab 06:43 15:30
Frankfurt-Rodelheim ab 06:57 15:42
Oberursel 07:05 15:49
Bad Homburg an 07:08 15:52
Bad Homburg ab 06:06 07:10 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:06 12:36 13:36 14:36 15:54
Seulberg ab 06:10 | 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:10 12:40 13:40 14:40 [
Friedrichsdorf an 06:12 07:17 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:12 12:42 13:42 14:42 15:59
Friedrichsdorf ab 06:13 07:21 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:13 12:43 13:43 14:43 16:00
Képpern ab 06:17 07:27 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:17 12:47 13:47 14:47 16:04
Saalburg/Lochmiihle ab 06:22 07:33 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:22 12:52 13:52 14:52 16:09
Wehrheim ab 06:25 07:36 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:25 12:55 13:55 14:55 16:13
Neu-Anspach ab 06:31 07:44 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 12:31 13:01 14:01 15:01 16:18
Hausen ab 06:33 07:46 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 12:33 13:03 14:03 15:03 16:20
Usingen an 06:36 07:49 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 12:37 13:07 14:07 15:07 16:23
Usingen ab 06:38 07:57 08:18 09:09 10:09 11:09 12:09 12:39 13:21 14:09 15:09 16:24
Wilhelmsdorf ab 06:44 08:05 08:25 09:16 10:16 11:16 12:16 12:46 13:27 14:16 15:16 16:30
Hundstadt ab 06:49 08:10 08:30 09:21 10:21 11:21 12:21 12:51 13:32 14:21 15:21 16:35
Grdvenwiesbach an 06:52 08:13 08:33 09:24 10:24 11:24 12:24 12:54 13:35 14:24 15:24 16:38

SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Gravenwiesbach* ab 06:57 08:18 08:38 09:29 19:29 11:29 12:29 12:59 13:39 14:29 15:29 16:43
Hasselborn Dorfgemeinschaftshaus ab 07:05 08:26 08:46 09:37 19:37 11:37 12:37 13:07 13:47 14:37 15:37 16:51
Brandoberndorf Bahnhof* an 07:10 08:31 08:51 09:42 19:42 11:42 12:42 13:12 13:52 14:42 15:42 16:59

Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Linie RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15 RB15

Zugnummer 24584 24586 24588 24590 24492 24494 24496
Frankfurt (Main) Hbf ab 16:30 17:30 18:30 18:59
Frankfurt-Rodelheim ab 16:42 17:42 18:42 19:13
Oberursel 16:49 17:49 18:49 19:20
Bad Homburg an 16:52 17:52 18:52 19.23
Bad Homburg ab 16:54 17:54 18:54 19:36 20:49 21:49 22:49
Seulberg ab | | | 19:40 20:53 21:53 22:53
Friedrichsdorf an 16:59 17:59 18:59 19:42 20:55 21:55 22:55
Friedrichsdorf ab 17:00 18:00 19:00 19:43 20:56 21:56 22:56
Képpern ab 17:04 18:04 19:04 19:47 21:00 22:00 23:00
Saalburg/Lochmiihle ab 17:09 18:09 19:09 19:52 21:06 22:06 23:06
Wehrheim ab 17:13 18:13 19:13 19:55 21:09 22:09 23:09
Neu-Anspach ab 1718 18:18 19:18 20:01 21:15 22:15 23:15
Hausen ab 17:20 18:20 19:20 20:03 21:17 22:17 23:17
Usingen an 17:23 18:23 19:23 20:07 21:21 22:21 23:21
Usingen ab 17:24 18:24 19:24 20:09 21:23 22:23 23:23
Wilhelmsdorf ab 17:30 18:30 19:30 20:15 21:30 22:30 23:30
Hundstadt ab 17:35 18:35 19:35 20:20 21:35 22:35 23:35
Gravenwiesbach an 17:38 18:38 19:38 20:23 21:38 22:38 23:38

SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Gravenwiesbach* ab 17:43 18:43 19:43 20:28 21:43 22:43 23:43
Hasselborn Dorfgemeinschaftshaus ab 17:51 18:51 19:51 20:36 21:51 22:51 23:51
Brandoberndorf Bahnhof* an 17:59 18:59 19:59 20:41 21:59 22:59 23:59

¥

LAND. TAUNUS.



